

पुस्तकालय में नवीन संग्रह
ADDITIONS TO THE LIBRARY
पुस्तकें एवं मानक
BOOKS & STANDARDS
खंड 63 अंक 07 जुलाई 2025
VOL. 63 No. 07 July 2025

S. No.	Accession No.	Standards Number	Title of Standards
1.	817111/P	DIN EN 1976:2013	Copper and copper alloys cast unwrought copper products. (English translation)
2.	817112/P	DIN EN 16623:2015	Paints and varnishes - Reactive coatings for fire protection of metallic substrates Definitions, requirements, characteristics and marking. (English translation)
3.	817113/P	DIN EN 17425	Foodstuffs - Determination of ergot alkaloids in cereals and cereal products by dSPE clean-up and HPLC-MS/MS. (English translation)

S. No.	Accession No.	Author	Title of Books
5.	817114/P	Murphy (Raymond)	English Grammar in use published by Cambridge University Press & assessment, version 5 th , (south Asian edition), Delhi, 2023.
6.	817115/P	Bureau of Indian Standards	The Bureau of Indian Standards Act, 2016 published by Lexis Nexis, Universal Publishes, Delhi, 2025.
7.	817116/P	Bureau of Indian Standards	BIS Act, Rules, Regulations and Quality Control orders published by ILBCO, India, 2 nd Ed., Delhi, 2025.

क्र. सं.	परिग्रहण सं.	मानक का नंबर	मानक का शीर्षक
1.	817114/P	डी आई एन ई एन 1976:2013	तांबा और तांबे के मिश्र धातुओं से बने कच्चे तांबे के उत्पाद। (अंग्रेजी अनुवाद)
2.	817115/P	डी आई एन ई एन 16623:2015	पेंट और वार्निश - धातु सब्सट्रेट की अग्नि सुरक्षा के लिए प्रतिक्रियाशील कोटिंग्स परिभाषाएँ, आवश्यकताएँ, विशेषताएँ और अंकन।(अंग्रेजी अनुवाद)
3.	817116/P	डी आई एन ई एन 17425	खाद्य पदार्थ - डीएसपीई क्लीन-अप और एचपीएलसी-एमएस/एमएस द्वारा अनाज और अनाज उत्पादों में एर्गोट एल्कलॉइड का निर्धारण। (अंग्रेजी अनुवाद)

क्र. सं.	परिग्रहण संख्या	लेखक	पुस्तकों का शीर्षक
4.	817111/P	मफ़ी (रेमंड)	इंग्लिश ग्रामर इन यूज़, कैम्ब्रिज यूनिवर्सिटी प्रेस द्वारा प्रकाशित एवं मूल्यांकन, संस्करण 5, (दक्षिण एशियाई संस्करण), दिल्ली, 2023।
5.	817112/P	भारतीय मानक ब्यूरो	भारतीय मानक ब्यूरो अधिनियम, 2016, लेक्सिस नेक्सिस, यूनिवर्सल पब्लिशिंग द्वारा प्रकाशित, दिल्ली, 2025।
6.	817113/P	भारतीय मानक ब्यूरो	बीआईएस अधिनियम, नियम, विनियम और गुणवत्ता नियंत्रण आदेश, द्वितीय संस्करण, आईएलबीसीओ, भारत द्वारा प्रकाशित दिल्ली, 2025।